令和８年（２０２６年）１月１５日

東海市記者発表資料

問合せ

水道部経営課

担当：北川（きたがわ）、嘉賀（かが）

052-613-7867、0562-38-6447

水道スマートメーター設置の実証実験実施に

関する協定の締結式を行います

水道スマートメーターの設置による水道事業の効率化や水道使用者の利便性向上

等の効果を確認するため、愛知時計電機株式会社と実証実験の実施に関する協定を締

結します。協定締結にあたり、下記のとおり締結式を行います。

■日時

令和８年（２０２６年）１月２２日（木） 午前１０時～１０時３０分

■場所

東海市役所市長応接室（２階）

■参加者

愛知時計電機株式会社

 代表取締役社長 國島 賢治（くにしま けんじ）様

■実証実験の内容

１ 実施場所 東海太田川駅西土地区画整理事業区域内の大規模街区

２ 主な実験項目 自動検針、通信状況と信頼性の確認、使用水量の見える化、

         漏水・蛇口の締め忘れの早期発見、費用対効果の検討

 スマートメーター本体及び通信端末は、愛知時計電機（株）提供

３ 期間 令和８年（２０２６年）１月～令和１０年（２０２８年）３月

■締結先の概要

  会社名：愛知時計電機株式会社

  所在地：愛知県名古屋市熱田区千年一丁目２番７０号

  代表者：代表取締役社長 國島 賢治

  業種（又は業務内容）等：製造業（水道関連機器等の開発・製造 等）

Tokai City

ともにつながり 笑顔と希望あふれるまち とうかい

東海市